*Ipsius rei usus possessionis vero quod non  
solus omittit furtum quod rei dominium vult sibi  
tacari sed etiam quod vult in re ipsa tacita  
re usum a possessionem dividere quod sacra  
ff. eo qui iumenta.*

¶ Quot sunt species furtive. Due-  
rā atiud est manifestū scz illud cū  
q̄ sur dep̄hendit prius q̄ veniat ad los-  
cū destinatū A. siue dep̄hendat ab eo  
cui⁹ res est siue ab alio ff. eo. l. iij. B.  
Aliud nō manifestū cū q̄ sur nō dep̄  
hendit ff. eo. l. iij. et. iij. Itē nota q̄ q̄  
dā remanent in noīe griali. q̄dam in  
spēati. veluti sacilegū q̄ est furtū  
rei sacre. A. seu etiā nō sacre. sed de lo-  
co sacro siue etiā de ecclēsia. vt in. c.  
qd ergo de q̄. B. Peculat⁹ q̄ est sur-  
tū de rep̄uplica. xxij. q̄. iij. qd ergo  
Abigeat⁹ qñ q̄s dispergit gregēa in  
de surak. A. ff. de abigeis. l. i. q̄. j. B.  
Plagium q̄ dic̄t furtū h̄ois scilz qñ  
scient q̄s libez h̄oīem vendit p̄ emit  
ff. de plagiis. l. i. a. iij. Et eodē modo  
si alienū seruū solidauerit uſ aspor-  
tauerit. A. r. ad alia; regionē furtive  
duxerit. C. de plag. l. i. a. notas in sū-  
con. li. iij. titu. vi. q̄. iij. B.

Que pena furtive. Pena furtiva  
tias fm q varie de ipso agit sra; si  
agaf criminale id est ad penam crimi-  
nis no est ppter hoc fur suspeditus aut  
demembratus sed alt punitus videlicet vt  
fustigatus us exuletus ut alio modo prout  
iudicata videbitur a s in simplicia fure se  
q occulte a fine armis delinqut. C. eo.  
Autem sed nouo iure. A. S. sed die in  
multis locis etiam simplex fur suspen-  
dit de cunctudine fm glo-rap-a dicit  
Vl-q hanc cunctudinem facit rationabile  
necessitas pacis causa freqns incorrigi-  
bilitas expta huius malicie hominum vt i  
su. co. eo. ti. q. iij. B. Si at plus est q  
fur. qz cuius armis vel etiam sine armis  
violent aggressus in domibus us in iti-  
nere us in mari tunc actus pcedet etra  
eu. ff. de pe. l. capitalium. Et crassatores  
et famulos. Ita si quis palam surripca  
est famosus Omnes enim tales fures su-  
speduntur. A. dicto. Et famulos. vbi e

Si q̄ dñt suspendi in loco delicti. S.  
Qd si nō ē famosus pum<sup>2</sup> eadē pena  
de q̄ si s̄-raptor-i. q̄. Quidā etiā ta  
tiū fīm leges qnq̄ h̄cito absq̄ iudice  
occidūt vt s̄-homicidiu; -i. q̄. q̄ de  
homici. si pfodiēs Si vō agat ciuiliter  
pena furti manifesti est q̄druptum  
nō manifesti: est duplū. A. vt in In  
sti.-do obli.-q̄ ex delic.-nas.-q̄ pena. Et  
ibid. q̄. si. p; q̄ istud duplū seu q̄dru  
plū exigit ultra rē s̄blata. Et hec pe  
na pot̄ peti etiā p̄iamū vt in Insti  
de p̄e. a tēpali ac. q̄. furti. Et si egit  
aliquis criminaliter. potēt iterq̄ agere  
ciuita. et cōuerso. C. q̄ndo cui. acti. p̄  
iu. crimi. l. vnicia. et ff. l. fi. Et hoc in  
tollige in foro stentioso. s̄ in foro cō  
scientie q̄ndo q̄s sine lice vult restitu  
ere sufficiat ēstituere simplū cū om̄i dā  
no fīm tho. et Al. Idē in cō. v. cā. q. iij  
q̄ si fuerit facta idēnatio i foro p̄ma  
ti nō dē<sup>2</sup> pena vt no-glo. i. c. statnitas  
p̄j. q. iij. S. Et q̄dē p̄la h̄es s̄-circa re  
stitutō. restitutio. p̄ totū. Idē sp̄cas  
tik de pena s̄-restitutio. iij. q̄. fi.

**V**tr in re pua omittat furtū sicut  
in magna. **S**ic. qd in furto nō qd  
ablatū est: h mēs furātis attendit-  
xiij. qd. c. vlti. Et h intelligēdū ē-  
qndo vobitas est talis qd ec maiora  
sbraheret. vel qndo ex ablatō pue-  
rei dñs intelligē grauari. A. p oppo-  
sitā volūtati. qd ei n placit. vt cōstat  
ex bīs que sequūf. **D** Nā sicut dicit  
**T**ho. ij. n. questio. lxv. Si aliq fur-  
tiue res minimas accipiat per quas  
homo nō reputet sibi nocūmū infer-  
ri. a ille qui accipit possit presumere  
nō esse stravoluntatem domini: exca-  
satur. aliter furtū est semp peccatum  
mortale. qd est stra dilectōnem px  
mi cui infert nocūmentū vn et in tali  
bus minimis si habeat qd animū fu-  
rādi et inferendi nocūmentū pximo  
est pēnī mōile vt **T**ho. ibidē dicit. A  
vnde et furtū; cōmitti potest in vna  
gallina. vt in Insti. de rerum diui. qd  
gallinaz. vbi etiā dicit glo. qd omittit  
tit in uno ouo. Sed a si putet quis

CXXC*mij.*

etiam cum voluntate domini redipe ista minima et postea stat sibi de stravia voluntate restituat quod accepit a penitentia excusa: alio non ut in cetero pectus de re iudicari videtur.

**T**Quicquid utrumque re apud eum deposita  
vel re ei summodat ad aliud usus vel utrumque  
pignore furtum summittit. ut dictum est sed  
depositum. Et vi. a sed. Commodatum. Et iiii.  
et pignus. Et viii.

**¶** Quid si mulier fecit furtū sive a  
māoniū sive p̄g a vir p̄cipāuit. aut  
vir fecit et vxor p̄cipāuit. nūqđ h̄  
coabitvrori de rebz cōibz satissfacē. **R<sup>o</sup>**  
**Fm** **Wl.** Vbi de sive tudine regiomis  
vir a vxor cōicant sibi credita a debi-  
ta ex stractu v̄l maleficio si res furti-  
ua adhuc existit in eorū p̄tāte vxor  
p̄t illā restituere etiā stradicēte ma-  
rito. **A.** **J8** ec̄ cēt int̄ eos si nō foret ta-  
lis cōmumio. **Sā** qūcq̄ habeat rō fur-  
tiā debz illā dño restituō. **C.** eo. in cī-  
uilem. **Si** aut̄ sūpta est p̄tvxor si  
exp̄sse vir nō cōtradicat negotia ma-  
riti gerēdo a se liberādo extimatōem  
restituō de cōibz lōmis. p̄hibēte aut̄  
marito nō credo q̄ deat facere hmōi  
restituōem cū nō habz administratō;  
renū. sed maritus. Si tñ restitueret de  
lōmis cōmumbz bona fide nō credo q̄  
cēt ei iniūgēda p̄mīa q̄ p̄ mortali. **A.**  
aut q̄ peccaret mōrēt si hoc fiat latēt  
a fine alioz scādalo cū hic n̄ sit frau-  
dulenta stractio. nec aio lucrādi fm  
eu. **Wl.** ut in sū. cō. li. ii. tit. vi. q. xii.

Contra quē daf actio furti ff. fīm  
Hos. Cōtra furē etiā si impubes fit-  
dūmō fit dol capax ff. e. l. ipuberē.  
Pat etiā agit iñ filiū suū si peculiū  
castrēse habeat als nō eet iudicū in-  
ter eos ff. eo. l. ne cū filio Eōtē modo  
aget fili⁹ si pat ei aliqd surripiat de  
peculio castrēsi. A ff. facit ff. eo. Si q̄s  
vrox. f. sed a fili⁹. D. Itē vir atra vro-  
re v̄l ecouerso: nō agit furti mūonio  
stante sed daf actio in factū. sed q̄ ei  
op̄ tulerit furti tene⁹ ff. eo. si q̄s vro-  
ri. a. C. rex amotar. l. n. Itē daf actō  
furti atra eū q̄ debit op̄ v̄l. s̄filiū ei q̄

furtū.

furtū fecit ff. e. si es q. q. si tū. A. V. Hoc  
verū si furtū securū sit. ut in sū. cō. e. t.  
q. x. v. B. Et tā ipse q̄ etiā q̄ recepta  
uit ad restitutōe; tenet. ut q̄. R. estis  
tutio. iij. q. ij. 8z. A. Et ibi p; q̄ qd̄  
etū est de 2filio obtinet etiā qñ ex eo  
visite dānū securū est. B. Vtq̄ peccet  
q̄ re suā apud aliū depositā v̄l etiā;  
iniuste detentā; furtim accipit. reque  
supra. D. depositū. q. vlti.

Quid si q̄s furaf ppter n̄citatē fa  
mis v̄l̄ fūgoris. S̄e. Si ē extrema ne  
cessitas nō peccat. sed v̄tū iure suo de  
ose. d. v. discipulos. vñ p̄t oculū s̄b  
trahere. ut dicit Tlo. ij. ij. q. lxvi. nō  
tm̄ p̄ se. sed etiā p̄ alio. S̄ā in tali ca  
su om̄ia sūt om̄nia. dis. xlviij. si c̄ bñ  
q̄ si nō sit extrema n̄citas; peccat q̄  
dem. S̄ ppter n̄citatē attenuat p̄ctm̄.  
Et in tali casu intelligif p̄m̄a q̄ im  
ponit. c̄ de fur. si q̄s p̄ n̄citatē. A  
Ijd̄ in sū. cō. eo. ti. q. viii. fm̄ Ray. et  
Tlo. adūtendū tñ q̄ licet furans in  
extrema n̄citatē nō peccet. si tñ deue  
niat postea ad facultatē; puto q̄ ob  
ligat ad restitutō; sicut a q̄ cessit boz  
mis. C̄ de bñs q̄ p̄nt ce. boz. l. i. ita  
tñ q̄ nō tenet' n̄ inq̄ntū facere p̄t ff  
de cessi. bo. l. i. ij. Et in hoc v̄l̄ s̄ti casu  
intelligif facere posse deducto ne ege  
at ff. de re. iudi. m̄. dēnato. Aliq̄ tñ  
dicit q̄ furanti etiā in extrema n̄cita  
tate si rē nō restituat debz impōni q̄  
peniteat p̄ tres ebdomadas dicto. c  
si q̄s p̄ n̄citatē. Sed illud. c. nō intel  
ligit in extrema n̄citatē fm̄ Tlo. ij.  
ij. q. lxvi. ar. viii. et fm̄ ray. in titu. de  
furtis. S̄. Itē q̄d si aliq̄s furaf. a fm̄  
Imo. a glo. in dicto. c. si q̄s a sup̄a  
patuit. S; inq̄ntū dicit ibi glo. q̄ in  
telligit in n̄citatē nō magna debz in  
telligi respectu n̄citatatis extreme sed  
bñ als magna. q̄ ut ibi p̄; fur nō co  
git p̄scise restituē. sed v̄l̄ p̄m̄am age  
re v̄l̄ restituē vñ dicit ibi. Si reddide  
rit nō cogat ieiunare q̄d nō c̄cederet  
p̄ n̄citatē pua. als null⁹ cogere mē  
dicare S; a iste si deueniat ad faculta  
tē tenet p̄scise restituere. sicut a de fu

rante i extrema nūcitate dictū est. Et simile si fuerit suātū exūti in tāta ne cōfūtate sicut ipse q̄ in pari cā poti oꝝ d; esse aditio possidētis. ff. de cōdī ob-tur-cām-l-si ob turpē. & porro. et maxime dñm. Als furans in nūcitate etiā nō extremasē magna nō cogitur p̄cīle restituē dicto. c. si q̄s. Et q̄ nō est dēminatū quāt̄ intelligat il la nūcitas magna relinq̄f arbitrio bō mī iudicis. c̄j de offi-dele-de cā. B. De restituōe facēda. vi. & restituōp totū. Quid si q̄s fuēt xpianos detētos a paganiis ut eos libēt. R. fm ray. a hosti. Si est t̄ps guerre in nullo te nef. xxij. q. ij. dñs. a. q. viij. ut pridē. Si wō est t̄ps treuge tene*z*ip̄i pagāo restituē non hominē. ppter pialū aīe sed extimationē. Sile a tene*z*ip̄i pagāo ablati*z*. ar. xij. q. j. nōl. Al. Hoc etiā casu dicit Ray. Credo ipsū furantem nullo mō peccasse quāt̄ ad hominem quē furatū est si rectam habuit intētionē. ymmo poti⁹ meruisse dūmodo als satissfaciat. ut in sū. co. ti. q. ix. Ego vero puto q̄ etiā ad nullam satissfactionē tene*z*ip̄i q̄n pagan⁹ xp̄pi anū iniuste detinebat. q̄s est reuelare ut in rubrica. L-ne xpianum mancipiū h̄eticus v̄l pagan⁹ v̄l iudeus habeat v̄l possideat. ut in l. vna ibi posita. a. liij. di. mācapia. B. Si tñ pa gami opulerant cū ad circumcisōem v̄l ydolatriā v̄l alioꝝ mortale p̄cēm tūc ille penitus liber fact⁹ est a sic furās cū nō peccat sed meref. ar. d. liij nulla. A. Idē in dicta. q. ix. B. Nunqđ xpiano q̄ detinefa sarace no ticeat furari eisē fm host. Si iste xpian⁹ dū cēt treuga fāgeret eam a sic erat in culpa a fuit captus. nec ei imminet pīculū nūcitatū nō ticeat furari. sed tene*z* ad restitutōem. Nā tālis iniuste detinebat. A. sed nō p̄ seruo ut; ex dictis supra. & primo. B. Si at iniuste detinebat. ut q̄ tempore belli captus est v̄l immineat necessitas nō tene*z* ad restitutōem. A. cū talem tene*z* saracen⁹ pascere. ut in sū. co.

eo. titu. q. xi. B. Vt̄ ticeat furari ab v̄furatio ut elemosina detur habes ē Elemosina. j. q. ix.

**G**loria vana. Ut̄ appeti tūs iānis glorie fit mor tale p̄ctm. R. fm Tho. ij. ij. q. exxij. P̄t eē mōile duplē. Primo mō ratōe materie. puta cū aliqđ gloriaf de ali q̄ falso q̄d atrariaf Sime reverētie. A. sciat ezech. xxvij. 3 principē tiri dicā. Eleuatū est cor tuūa vixisti deus ego sum. B. v̄l cū q̄s bōnū tpale de quo gloriaf prefert deo. Al. Hoc aut̄ fit cū circa illud plus attēdit q̄ erga deum v̄l bōna. q̄s illud dicā q̄s p̄ferre circa q̄s plus laborat ut b̄z p̄ Greg. xlviij. di. ōes. B. seu cum q̄s prefert testio mū hominū testimoniū dei. A. vides tīc. cū q̄s verecundaf cōfiteri seu seq̄ q̄s de p̄ sacram scripturā do cōpter cōtrariaf opinionem hominū. Cōtra q̄s dicā Luce. ix. Qui me erubuerit a sermones meos hūc fili⁹ hominis erubescet cū venerit in maiestate sua a patris. a sanctoꝝ angeloz. B. Secundo modo ex pte ipius gloriantis q̄ intentōem suā refert ad gloriā tā q̄ ad ultimū finem. ad quē ordinat etiam virtutis opera. p̄ quo nō pretermittit etiam que sūt cōsi deūlūis ergo modis est mortale. aliter nō. A. Obscurum est hoc. Ad cui⁹ intelligētiam sciendū q̄ sub generali diffini tiōe potest dic q̄ vana gloria est in utilis delectatio. Vanū em̄ idē est q̄s inutile. j. Reg. xij. ibi. Nō lote declina re post va. tē. Et gloriari sepe capi⁹ in scriptura p̄ delectari. Itere. ix. ibi. Nō gloriſ sapiēs. tē. Et ad Galavlti. Mibi at absit gloriari n̄ in cru ce tē. Et ista inutilis delectatio ali q̄ido est simplex a aliquā nō simplex. Simplex est q̄n vñit sū appetitu bonoris. Et b̄z casu aut talis delectatio est sup eo q̄s est mōile a nō. Primo casu absq̄ dubio est p̄ctm mōile q̄ cōsensus non solum in actū mōritis sed etiam in solam delectationem est